
AKT - THEMELIMI
1 SHOQERISE TREGTARE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

" ALBANIAN SANDS " SHPK
Bazuar ne vullnetin e ortakeve themelues dhe mbeshtetur ne Ligjin 9901 date 14.04.2008
"Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", ndryshuar me Ligjin nr. 10 475, date 27.10.2011

vendoSet si me poshte:

Kreu 1

Themelimi, Emri, Objekti, Kohezgjatja dhe Selia e Shoqerise.

Neni 1:

Themelimi, Themeluesit, Emri.
Sot me date ZZ-- k) 4/2024 themelohet shoqeria me pergiegjesi te kufizuar me emrin

" ALBANIAN SANDS " SHPK
Themeluesit e shoqerise " ALBANIAN SANDS " SHPK jane Salem Saeed Mubarak Ba

Abbad atésia Saeed, shtetas arab, lindur né Yemen dhe banues né Abu Dhabi , lindur mé
24/10/1979, madhor, me zotési te ploté juridike Pér té vepruar, per identitetin e té cilit u
garantova me pashaporten Yemen dhe nr. personal 13397640 ortaku i shoqerise me 51

(pesedhjete e nje)% te kuotave dhe ortaku tjeter i shoqerise me 49 (dyzet e nenete)% te

kuotave Saeed Aref Saleh Saleem Almenhali, atésia Aref, shtetas i Emirateve te Bashkuara
Arabe , lindur né Emirateve te Bashkuara dhe banues né Abu Dhabi, lindur mö 03/04/1993,

madhor, me zotési té ploté juridike per té vepruar, Pér identitetin e té cilit u garantova me
pashaporten arabe me nr. personal PLNZ35210,

Neni 2:
Objekti i Shoqerise.

Qéllimi i Kompanisé: Té zhvillojé dhe té menaxhojé aktivitete bimesi né fusha té

ndryshme nénivel kombétar dhe ndérkombétar.
- Objekti i Veprimtarisö:
Tregti: Tregti me shumicé dhe pakicé e mallrave tö ndryshme, pérfshiré import-eksportin.
Prodhim: Prodhim, paketim dhe shpérndarje té produkteve industriale, bujqésore, ushqimore
dhe té tjera.
Shérbime Konsulence dhe Menaxhimi: Konsulencé biznesi, menaxhim projektesh dhe

zhvillim strategjik.
Investime: Investime né pasuri té paluajtshme, teknologji, energji tö rinovueshme, sektoré
financiarö dhe te tjeré.
Shörbime IT: Zhvillim software, mirémbajtje dhe shörbime teknologjike.
Marketing dhe Reklamé: Krijim, zhvillim dhe ekzekutim té fushatave té marketingut dhe
reklamave.

Transport dhe Logjistiké: Shérbime té transportit dhe logjistikés per mallra dhe udhétaré.
Turizém dhe Mikpritje: Organizim i udhétimeve, menaxhim hotelierie dhe shérbime

turistike.
Bujqési dhe Agrobiznes: Prodhim, pérpunim dhe tregti té produkteve bujqésore dhe

ushqimore.
Ndertimi i fshatrave turistike, pallateve apo investime ne pasuri te paluajtshme me qellim

tregetimi.
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Marrjame qera e tokave bujqesore dhe pasuri te paluajtshme me {Iliminvestimi.

Neni 3:

Kohezgjatja e shoqerise.

Kohezgjatja e shoqerise do te jete per nje periudhe te pacaktuar.

Neni 4:

Selia e shoqerise

Shoqeria me pergjegjesi te kufizuar ALBANIAN SANDS " SHPK, ka seline e saj ne
Elbasan 'Elbasan, Lagja 'Luigi Gurakuqi", Bulevardi "Aqif Pasha", zona kadastrale
8525, Nr Pasurie 1/66, Godina Hotel "Skampa". Shoqeria mund te kryeje e te transferoje,

apo te suprimoje qendra administrative, seli, filiale, agjensi dhe zyra ne territorin e

Republikes se Shqiperise dhe jashte vendit.

Kreu 11
Kapitali i shoqerise.

Neni 5:
Vlera dhe pagesa e kapitalit te paguar
Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100 000 (njeqind mije) leke. Pjesemarrja e themelueseve

ne kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributin e tyre si vijon :

Lloji i kontributit eshte ne para ne vleren 100 000 (njeqind mije) leke, i ndare ne 2 kuota

ne vleren 100 000 (njeqind mije) leke e cila perben 100% vleren e kapitalit , nga e cila
51 (pesedhjete e nje) % e vleres se kapitalti themeltar ose 1 kuote e cila i perket jane
Salem Saeed Mubarak Ba Abbad ne vleren 51 000 (pesedhiete e nie miie) leke, dhe

49 000 dyzet e nente mije) leke ose 1 kuote, e cila perben 49 (dyzet e nente)% vleren

e kapitalit themeltar e cila i perket Saeed Aref Saleh Saleem Almenhali.
Kapitali themeltar i shoqerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaket e shoqerise.
Kapitali themeltar i shoqerise eshte shlyer dhe nenshkruar teresisht nga ortaket e shoqerise.
Kreu 111

Administratori i shoqerise.

Neni 6:

Emerimi dhe kohezgjatja e Administratorit.
Asambleja e pergjithshme zgjedh nje ose me shume persona fizike si administratore te

shoqerise per njeperiudhe pese vjecare(5vjet), ne pajtim me parashikimet e Ligjit 9901 date

14.04.2008, i ndryshuar. Emertimet do te jene individuale dhe sipas nje vendimi te marre me
shumice te zakonshme nga Asambleja e Pergiithshme. Administratori i pare i shoqerise per

njeperiudhe 5 (pese) vjecare do te jete, Z Salem Saeed Mubarak Ba Abbad
Kreu IV

Dispozitat Perfundimtare.

Neni 7:

Marredheniet e punesimit ne shoqeri do te rregullohen nepermjet kontrates se punesimit qe
lidhet midis paleve ne mbeshtetje te Kodit te Punes si dhe akteve nenligjore te dala ne zbatim
te tij.



en ne rritjen e kapitalit te Shoqerise.Ortaku /ortaket e shoqerise nuk kü
Mosmarreveshjet qe mund te gja ushtrimit te veprimtarise private, midis ortakeve,

punonjesvedhe personave te tfefé,' kur at nuk mund te zgiidhen me mirekuptim, mbetet ne
kompetence te Gjykates se Riethi€Gfrqes r Elbasan.

Shoqeria do te kete vulen e sajkujme.per aktuar dhe inicialet e emertimit tregtar.
Modalitet per ndryshimin dhe kompetencat e administratorit, kompetencat dhe marrja e

vendimeve te Asamblese zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit themeltar, etj,
do te rregullohen nga Statuti i Shoqerise dhe Ligji 9901 14.04.2008 "2008 "Per Tregtaret dhe
Shoqerite Tregtare", i ndryshuar si dhe Ligji 9723, date 03.05.2007 "Per QKB", i ndryshuar.

Ky akt themelimi eshte perpiluar ne kater kopje me vlere te njejete me origjinalin.

Elbasan, me date

THEMELUES:

Salem Saeed Mubarak Ba Abbad Saeed Aref Saleh Saleem Almenhali
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